



Uchwała nr 121/2012-2016
Senatu Uniwersytetu Opolskiego
z dnia 24 VI 2015 r.
w sprawie

wyrażenia zgody na rozpoczęcie realizacji zadania
Rewitalizacja i zagospodarowanie Wzgórza Uniwersyteckiego.

Mając na uwadze przyjętą do realizacji Strategię Rozwoju Uniwersytetu Opolskiego w latach 2015-2020 **Senat Uniwersytetu Opolskiego wyraża zgodę na rozpoczęcie realizacji zadania**, którego przedmiotem jest **Rewitalizacja i zagospodarowanie Wzgórza Uniwersyteckiego** (dalej jako Zadanie) z uwzględnieniem następujących założeń.

1. Głównym celem zadania będzie promocja dziedzictwa kulturowego, dziedzictwa naturalnego wielokulturowość oraz skoordynowanie działań edukacyjnych, wizerunkowych, popularyzacyjnych, które uczynią ze wzgórza uniwersyteckiego najpiękniejsze miejsce stolicy Śląska Opolskiego, gdzie wykluwają się, gromadzą i są transportowane na zewnątrz: do partnerów, mediów, turystów, badaczy, inwestorów, potencjalnych studentów najważniejsze elementy opolskich tradycji.
2. Zakres zadania obejmuje następujące działania: budowę schodów i zabytkowego płotu wzgórza, doprowadzenie wody i elektryczności oraz dokonanie nasadzenia na wzgórzu uniwersyteckim.
3. Szacowana wartość Zadania wynosi: 30.000.000 zł (trzydzieści milionów złotych, w tym I etap 800.000,- zł (osiemset tysięcy złotych).
4. Zadanie będzie realizowane z oparciem o środki finansowe pochodzące z: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego UE i środki własne Uniwersytetu Opolskiego.
5. Z uwagi na brak szczegółowych wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków i zasad finansowania w tym udzielania pomocy publicznej dla działań, w ramach których Uniwersytet Opolski zamierza pozyskać środki finansowe, tytułem współfinansowania Zadania, brak jest możliwości określenia wartości procentowej współfinansowania Zadania ze środków UE.
6. Dopuszcza się finansowanie wydatków ze środków własnych UO służących realizacji Zadania, w tym przygotowaniu aplikacji o finansowanie zadania ze środków zewnętrznych do wysokości 200.000 zł. Wydatki ponoszone w związku z realizacją Zadania, przed uzyskaniem potwierdzenia finansowania zewnętrznego będą przedstawiane do refundacji w zakresie dopuszczonym przez szczegółowy zakres kwalifikowalności, po otrzymaniu potwierdzenia takiego finansowania.
Wydatki, których możliwość refinansowania ze środków zewnętrznych, m. in. ze względu na brak szczegółowych wytycznych, będzie ograniczona, niemożliwa bądź niedoprecyzowana, będą ograniczane do niezbędnego minimum. Decyzję w sprawie zaciągania zobowiązań finansowych do sfinansowania z puli przeznaczonej na prefinansowanie podejmuje Rektor Uniwersytetu Opolskiego.
7. Wśród wydatków, których poniesienie będzie konieczne, przed uzyskaniem potwierdzenia finansowania Zadania ze środków zewnętrznych w celu zapewnienia terminowego rozpoczęcia jego realizacji w tym przede wszystkim przeprowadzenia pozytywnych uzgodnień z ministrem ds. rozwoju regionalnego, ministrem właściwym ds. nauki oraz Narodowym Centrum Badań i Rozwoju oraz przygotowania do aplikacji o finansowanie Zadania ze środków zewnętrznych wymienia się m. in.:

